Superest ut vobis, Praestantissimi Juvenes, qui in hac civitate bonis literis operam datis, significem quo animo erga vos sim. Sed aut vehementer fallor, aut multis verbis opus non est. Probe sentio multum abesse, ut talis sim doctor, qualis esse cupiam, qualem animo mihi informem; non tamen mihi deesse nostis ardens desiderium, ut vestris commodis consulam. Praeclara necessitudo est, quae Magistrum inter et Discipulos intercedit, de qua quid mihi videatur, et scholarum initio, et alias saepius significavi; et spero vobis experientiam jam persuasisse, mihi non deesse voluntatem ut meo satisfaciam officio, ut laetus agnosco vos quoque spem

me-

meam non fecellisse. Pergatis me prosequi benevolentia et observantia vestra, et habebitis me semper amicum, ut hucusque habuistis. Ne in posterum quoque mihi desitis animi attentione et industria, et me reddetis felicem et indies alacriorem ad studia vestra promovenda. Ne desinatis summo ardore omnes vires vestras literarum studiis consecrare, et fructus capietis uberrimos, qui in Patriae et Ecclesiae et Humani Generis salutem redundabunt.

D I X I.

ANNOTATIO.

P. 18. l. 5. *Nondum instituta est accurasier disquisitio.* Doct. J. H. Möller in primo fasciculo libri, cui titulus *Palaeographische Beiträge aus den Herzoglichen Sammlungen in Gotha* (Heft I. Erfurt. Heckerman. 1842. Fol.), exhibuit specimina quaedam scripturae Cuficae e Corani Codd. Gothanis, et in *Introductione exposuit de historia textus hujus libri antiquiore.* Doleo mihi hunc librum inspicere nondum licuisse.

P. 19. l. 5. *In utramque partem disputari potest.* Affirmant nonnulli Moslemorum doctores praecepta Coranica de bello infidelibus inferendo ad ipsam tantum pertinere occasionem, qua fuerint edita. Vid. GEROCK, *Christologie des Korans*, p. 118—128; MALCOLM, *History of Persia*, T. II. p. 320.

P. 19. l. 7. *Hic solis nititur Corani verbis.* Sura XVII: 1. Cfr. tamen v. HAMMER, *Gemäldeaal*, T. I. p. 79.

P. 19. l. 14. *Missionis suae divinae argumentum.* Sura XIII: 8. XVII: 92—95, saepius.

P. 20. l. 11. *Magorum placita.* Vid. TAYLOR, *Geschichte des Mohammedanismus* (a. d. Engl.) c. VII.

P. 20. l. 14. *Theologiam Scholasticam condiderunt.* Vid. SALE, *Preliminary Discourse*, sect. VIII. init.; DE SACY, *Exposé de la religion des Druses*, Introd. p. XXII.

P. 20. l. 19. *Jacta sunt Sufismi—fundamenta.* Vid. THOLUCK, *de Sufismo Orientalium*, c. II.

P. 21. l. 3. *Doctrinam morum—perverterunt.* Cfr. e. g. d'HERBELOT in *Abou Joseph*.

P. 21. I. 15. *Sectarum notitia.* Sufiorum doctrinam accuratius novimus, partim ex MALCOLMI *History of Persia*, partim ex THOLUCKII libro *de Sufismo Orientalium*, et ejusdem *Blütenlese aus der Morgenländischen Mystik*. De sectarum Ismaeliticarum historia egregie meritus est SACUS, cum in *Chrestomathic Arabe* passim, tum maxime in *Exposé de la Religion des Druses*. Addi possunt TAYLOR in libro jam laud. c. VII—X et v. HAMMER in *Geschichte der Assassinen*. De reliquis sectis quae leguntur in MARACCHI *Prodromi ad refutationem Alcorani*, P. III. c. XXIV., in POCOCKII *Specimine Historiae Aralium*, in d'HERBELOTII *Bibliothèque Orientale* et in SALII *Preliminary Discourse*, sect. VIII., imperfecta sunt, nec valde perspicua, et interdum erronea. Ad accuratorem cognitionem via parata est, cum editis, a WÜSTERFELDIO et DE SLANIO, IBN CHALLICANI *vitis virorum illustrium*, tum maxime libro nuper edito, cui titulus *Book of Religious and Philosophical Sects, by MUHAMMAD AL-SHABASTANI*, P. I. now first edited by the Rev. W. CURETON, London, 1842.